
Vyplňujte jen bílé kolonky! 
 

ŽÁDOST 

O POVOLENÍ CHOVU KUŘAT CHOVANÝCH NA MASO  

SE ZVÝŠENOU HUSTOTOU OSAZENÍ 

podle § 12d odst. 4 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 

ve znění pozdějších předpisů 

Žadatel - název právnické osoby nebo jméno a příjmení fyzické osoby: 

 

 

 

IČ (je-li žadatelem právnická osoba):  

Datum narození (je-li žadatelem fyzická osoba):  

Sídlo nebo adresa trvalého pobytu žadatele: 

 

 

 

Statutární orgán žadatele (je-li žadatelem právnická osoba) -  jméno a příjmení jeho člena: 

 

 

Osoba zmocněná k zastupování ve správním řízení - jméno, příjmení, adresa místa 

trvalého pobytu: 

E-mail a telefon  

 

 

 

Osoba odborně způsobilá k péči o kuřata chovaná na maso - jméno, příjmení, datum narození, adresa místa trvalého 

pobytu: 

 

 

 

 

Adresa místa chovu zvířat, identifikace jednotlivých hal: 

 

 

 

Datum odeslání žádosti: Podpis žadatele, příp. razítko: 

 

 

 

 

 

 

 
Nedílnou součástí žádosti jsou přílohy: 

 1. Kopie dokumentace s podrobným popisem chovatelského zařízení podle §11a odst. 1 vyhlášky č. 208/2004 Sb. 
2. Kopie dokumentace vedené pro každou halu pro chov kuřat chovaných na maso u sedmi po sobě následujících hejn v dané hale s tímto obsahem: 

a) počet kuřat chovaných na maso v hejnu kuřat chovaných na maso na počátku výkrmu,  

b) využitelná plocha v m2,  
c) hybrid nebo plemeno kuřat chovaných na maso, jsou-li známy,  

d) počet dní výkrmu kuřat chovaných na maso, tedy délka výkrmového turnusu,  

e) počet kuřat chovaných na maso odeslaných na porážku, tedy počet kuřat chovaných na maso, která zůstala v hejnu kuřat chovaných 
na maso po odebrání kuřat chovaných na maso určených k prodeji nebo po provedené brakaci, kterou se rozumí usmrcování nemocných 

nebo zraněných kuřat chovaných na maso,  

f) denní míra úmrtnosti hejna  

g) kumulativní denní míra úmrtnosti hejna,  

g) počet kuřat chovaných na maso uhynulých během přepravy na jatka,  

h) výsledky postmortálního vyšetření na jatkách podle § 11a odst. 6 a 7, tj. kopie vyhodnocení nálezů a úmrtnosti u sedmi po sobě 
následujících hejn v dané hale, úředním veterinárním lékařem na příslušných jatkách, kde byla kuřata poražena.  

 4. Kopie „Příručky osvědčených postupů pro chov kuřat chovaných na maso“ v příslušném hospodářství. 

 5. Kopie „Osvědčení osoby odborně způsobilé k péči o kuřata chovaná na maso“ v příslušném hospodářství. 
 6. Kopie záznamu o proškolení personálu, který pečuje o kuřata chovaná na maso, nebo je chytá a nakládá.  

7. Plná moc osoby zmocněné k zastupování ve správním řízení (není nutné, jedná-li ve správním řízení sám žadatel, který je fyzickou osobou, nebo 

statutární orgán právnické osoby). 
 

Poznámka: Chovatel musí splňovat podmínky o evidenci pro chov kuřat chovaných na maso v příslušném hospodářství podle vyhlášky č. 136/2009 

Sb., ve znění vyhlášky č. 199/2007 Sb. a vyhlášky č. 213/2009 Sb.  

 

ZÁZNAMY ORGÁNU VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

Číslo jednací: Datum doručení: Převzal (podpis): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


